

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال- افغانستان
۱۱ جنوری ۲۰۱۷

در افغانستان چه می گذرد؟

۳۲۸

● ولایت های شمال افغانستان در روزها و ماه های اخیر شاهد افزایش اختطاف ها، دزدی ها، قتل ها و راه گیری هاست. به سلسله اختطاف ها و قتل ها، سه روز قبل، افراد مسلح ناشناس در ولایت فاریاب یک جوان را بعد از اختطاف، به قتل رساندند. فاریاب که در چنگال خونین رشید دوستم و اوباشان جنایتکار او قرار دارد، کوچکترین صدای مخالف را در گلو خفه می کند. نمونه بارز جنایت در ولایات شمال برخورد با احمد ایشچی است که بعد از دستگیری، بر وی تجاوز دسته جمعی نمود.

در عین حال، افزایش افراد غیر مسوول در ولایت شمالی تخار، باشندگان آن ولایت را نگران ساخته است. این گروه ها و افراد که با رده های اول حکومت وحشت ملی در ارتباط قرار دارند و عمدتاً افراد وابسته به شورای نظار و باند دوستم اند، ساکنان محل را با مشکلات فراوان مواجه ساخته اند. این اوباشان و تفنگ به دستان شورای نظاری و دوستمی از هیچ جنایتی در حق مردم دریغ نمی کنند. برخی از اینان در چوکات اربکی تنظیم شده اند، اما برخی دیگر همچنان وابسته به قومندانان وابسته به شورای نظار و باند دوستم اند و به هیچ مرجعی در دولت افغانستان پاسخگو نیستند. حتی والی تخار که خود از افراد وابسته به همین قلدان جهادی است، نیز چندی قبل از موجودیت چنین افراد مسلح غیر مسوول لب به شکایت گشود.

● محاکم نمایشی مبارزه علیه فساد توسط حکومت وحشت ملی، یکی از جنرالان وزارت امور داخله را به جرم گرفتن رشوه به ۱۴ سال زندان محکوم کرد. این اقدام مقامات حکومت فاسد، خابین و بیکاره ع و غ جز به تمسخر گرفتن مبارزه علیه فساد چیز دیگری را نشان نمی دهد، چون افرادی در این دولت فاسد در مقامات بالاتر از این جنرال قرار دارند که میلیون ها دالر را اختلاس کرده اند، اما نه تنها مورد پیگرد قرار نمی گیرند، بلکه همواره از سوی دولت بی کفایت و فاسد به مقامات بالاتر ارتقاء می یابند.

بسیاری از افرادی که در رده های بالائی تصمیم گیری دولت وحشت ملی کار می کنند، از جمله افراد فاسد، خابین و جنایتکار اند که در گام نخست خود شان باید محاکمه و به مجازات برسند. اینان با پر روئی تمام، آن عده از افراد را به محکمه می کشانند که نه واسطه دارند، نه تفنگ و نه پول؛ در غیر آن صدها قضیه اختلاس مشهود میلیون دالری در محاکم افغانستان وجود دارد که باید به آنها رسیدگی شود، اما هیچ کس نمی تواند از ترس مافیای لمیده بر قدرت در

افغانستان، آنها را بازگشائی کند. اگر حکومت فاسد وحشت ملی واقعاً می خواهد علیه فساد مبارزه کند، دوسیه جنرال پشقل خان و پشقل خان های دیگر را به محاکم بسپارد تا معلوم شود که واقعاً در مبارزه علیه فساد جدی است.

● د امریکا متحدو ایالتونو دفاع وزارت په پام کې لري چې د افغانستان په هلمند ولايت کې ۳۰۰ امریکایي سرتیري ځای پر ځای کړي. د سرتیرو د استولو په لړۍ کې ۲۰۰ امریکایي او ایټالیایي سرتیري د افغانستان لویدیځ فراه ولايت ته رسیدلي دي. ظاهراً امریکایي چارواکو ويلي چې د دې سرتیرو له استولو څخه یې موخه په نومورو ولایتونو کې میشت افغان سرتیرو او ځواکونو ته د مشورې ورکول دي، خو هلمند په ځانگړي ډول د افغانستان هغه سیمه ده چې په هیواد کې دننه تر ټولو زیات د مخدره توکو تولید په کې تر سره کېږي. له دې وړاندې هم انگریز او امریکایي سرتیري په دغه ولايت کې میشت وو، څو په گډه له دغه ستر عاید څخه خپله برخه تر لاسه کړي.

اوس یو وار بیا امریکایي چارواکي په پام کې لري چې د مخدره توکو د قاچاق مدیریت په لاس کې ونیسي. هر کال میلیاردونه ډالر د مخدره توکو له قاچاق څخه د هغو هیوادونو په برخه کېږي چې په اصطلاح په افغانستان کې له ترهگری سره د جگړې په حال کې دي. افغان کرونده گر د دې زهرجن بوټي له تولید او پروسس څخه یوازې دوه یا درې سلنه گټه تر لاسه کوي، خو اصلي گټه یې سترو هیوادونو او نړیوالې مافیا ته رسېږي چې د افغانستان په څیر هیوادونو کې یې د جگړو اور بل کړی دی.

● رئیس جمهور حکومت وحشت ملی در تازه ترین فرمایشات خود گفته است که اگر تروریستان مانند سال های گذشته در محاسبات خود اشتباه کنند، افغانستان را به گورستان آنان مبدل خواهد کرد!

این اظهارات مسخره و دور از واقعیت در حالی از زبان اشرف غنی بیرون می شود که هم اکنون ده ها ولسوالی در کنترول مخالفان مسلح دولت در مناطق مختلف افغانستان قرار دارد؛ طالبان و گروه داعش با گذشت هر روز مناطق بیشتری را از تصرف حاکمیت دولت وحشت ملی بیرون می کند؛ خانواده های ده ها سرباز و پولیس بدبخت و بیچاره ما که جان های شیرین خود را در راه همین انسان های فاسد، خاین و بیکاره از دست می دهند و در بعضی موارد حتی اجساد آنان به خانواده های نادار و فقیر شان نمی رسد، همه روزه بر گلیم عزا می نشینند؛ مخالفان مسلح حکومت وحشت ملی به دروازه های بسیاری از ولایات رسیده اند، اما جناب متفکر دوم لاف می زند که افغانستان را به گورستان تروریستان مبدل خواهد کرد!